Prefeitura Municipal de Vitoria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/GAB-L0G/016 Vitéria, 15 de julLho de 2024

Senhor Vereador
Leandro Piquet De Azeredo Bastos

Presidente da Camara Municipal de Vitéria

Nesta
Assunto: Resposta ao Requerimento de Logradouro

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, encaminho resposta ao Requerimento de Informacéo

Referentes a Logradouros do PL n° 100/2024, de autoria do Vereador Anderson

Goggi, através do Oficio 115/2024 da Secretaria de Gestdo e Planejamento,

que exarou o Parecer concluindo do seguinte modo:

Em resposta aos questionamentos constantes nos autos, esta SEGES, por

meio da Subsecretaria de Gestdo Administrativa, esclarece que o imével

eém questdo esta inserido na Praca Luiz Adalto Zatta, em Tabuazeiro, e

faz parte do Patriménio Municipal. No que se refere a edificacédo

presente no local, informo que ndo é viavel a inclusdo, no Projeto de

Lei, de qualquer denominacdo que caracterize o imével como sede do

Movimento Comunitario.

Atenciosamente,

f
Regis Matifios

Wl
i

Teixeira

Secretapio de (&overno - em exercicio

Ref. Proc. 4913360/2024 - PMV
5532/2024 - cMv
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
Secretaria de Gestdo e Planejamento

Oficio n° 115/SEGES/GAB Vitéria, 15 de julho de 2024.

Ref.: OF. PRE. DEL. N° 19
Projeto de Lei n°® 100/2024 - Vereador Anderson Goggi
Processo PMV n° 4913360/2024

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelé&ncia em
resposta ao expediente em epigrafe, proveniente da Camara
Municipal de Vitéria, que encaminha o Projeto de Lei que
denomina Carmozina Coutinho de Souza Silva a sede do Movimento

Comunitdrio do bairro Tabuazeiro.

Em resposta aos questionamentos constantes nos autos, esta
SEGES, por meio da Subsecretaria de Gestao Administrativa,
esclarece que o imdével em questdo estd inserido na Praca Luiz
Adalto Zatta, em Tabuazeiro, e faz parte do Patriménio
Municipal. No que se refere a edificacdo presente no local,
informo que ndo é viavel a inclusdo, no Projeto de Lei, de
qualquer denominagcdo que caracterize o imével como sede do

Movimento Comunitario.

Atenciosamente,

REG|S MA‘”‘OS Assinado de forma digital por

REGIS MATTOS
TEIXEIRA:985957 TEIXEIRA:98595741700

Dados: 2024.07.15 13:54:43

41700 -03'00"

Regis Mattos Teixeira
Secretario Municipal de Gestdo e Planejamento

Ao Exmo. Senhor,
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927 - 2° andar - Bloco A
Bento Ferreira - Vitdéria/ES - CEP 29050-945 - Tel.: (27) 3382-6195
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28/06/2024, 16:37 Espelho Imobiliario

Prefeitura Municipal de Vitéria
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENAGAO DE CADASTRO IMOBILIARIO

Espelho Cadastral da Unidade

Espelho Cadastral da Unidade
Inscrigdo Fiscal: 2-12105724 Inscrigdo Imobiliaria: 04.06.025.1658.001 Face:
Situagao Cadastral: Normal
Enderego: AV CEL. JOSE MARTINS DE FIGUEIREDO, 701, PRAGA LUIZ ADALTO ZATTA - TABUAZEIRO
Municipio: Vitoria - ESPIRITO SANTO CEP: 29.043-405
Responsavel: MUNICIPIO DE VITORIA Doc. Ident.: CNPJ 27.142.058/0001-26
Endereco: AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 1927, PALACIO MUNICIPAL - BENTO FERREIRA
Municipio: Vitoria - ES CEP: 29.050-945
Telefone: (27)3382-6000 Email:
Responsavel(is) fiscal(is) Documento Vinculo Condigdo
MUNICIPIO DE VITORIA CNPJ 27.142.058/0001-26 Proprietario NORMAL
Informagdes do lote
Area do Terreno: 886,50m? Testada Principal: 20,00m Situagédo do Lote: Esquina
Area acima da Cota 50: 0,00m? Localizagao: Demais Topografia: Plano
Area Non Aedificandi: 0,00m? Caracterizagio: Nao Construido Muro: Sim
Area Preservada: 0,00m? Condigéo do Solo: Normal Calgada: Sim
Area Total Edificada: 0,00m? Demais Testadas: 0-4.00m Ref. Loteamento: 000 0000
Isengao Preservagao (%): 0% Data de Langamento: 01/01/1992
Informacdes da unidade
Exercicio: 1992 Numeragéao Oficial: Sim
Ocupagao: Sem uso Patriménio: Publico
Informagdes da edificagao
Area construida: 0,00m? Forro: N&o avaliado Qtd vagas garagem: Nao avaliado
Data Construgao: Piso: N&o avaliado Qtd quartos: Néo avaliado
Tipo construgao: Nao avaliado Revest fachada: N&o avaliado Qtd suites: Nao avaliado
Conservagio: Né&o avaliado Revest interno: Nao avaliado Varanda: Né&o avaliado
Posigao via publica: Né&o avaliado Instalagao sanitaria: N&o avaliado Fragao Ideal: 0,000000
Qtd de pavimentos: Né&o avaliado Saunalpisc comunit: N&o avaliado Area Frac Terreno: 0,00m?
N° do pavimento: Nao avaliado Saunalpisc privativa: Nao avaliado Area Terreno Exced: 0,00m?
Estrutura: Nao avaliado Elevador: Nao avaliado Area privativa unidade: 0,00m?
Esquadria: Né&o avaliado Sol da manha: Area privativa vaga: 0,00m?
Renuncias
Descrigédo Fator Imposto Fator TCRS Fator COSIP
Isengao de TCRS e COSIP - Unidades Imobiliarias da Prefeitura Municipal de Vitria. 1.0000 .0000 .0000
Imunidade de IPTU - Imével da Prefeitura Municipal de Vitéria. .0000 1.0000 1.0000
Empresas Associadas
CNPJ Empresa Inscrigao Mobiliaria

31.729.048/0001-03 MOVIMENTO COMUNITARIO DO BAIRRO TABUAZEIRO 1123602

imobiliario.pmv.local/relatorios/espelho/view?tipo=2&numero=04.06.025.1658.001 &intervalo=&exerciciolnicial=2025&exercicioFinal=2025&adicio. ..
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"YARA DOS FEITOS DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL®

CARTA DE SENTENCGCA

CARTA DE SENTENCA extraida dos autos da ACAO
DE DESAPROPRIACKO, processo n@ 024890221070 (2999/86) , em
tramitacio na Vara dos Feltos da Fazenda Pablica Municipal,
entre partes, como Expropriante: o MUNICIPIO DE VITORIA e
Expropriado: ESPOLIO DE VICENTE DE OLIVEIRA, atendendo ao
que foi requerido pelo Expropriante, as Fls. 68 dos autos
supramencionado, fazendo parte desta, indo a final assina
da pelo Exm@ Sr. Juiz de Direito da Vara dos Feitos da Fa
zenda Plblica Municipal.=.ecesececsssvscvsaasoscosssssaascns

A presente CARTA DE SENTENCA é forwmada de cod
plas xerox, devidamente autenticadas, de pecas do feito
acima mencionado e exigidas pelo arte.590 do Codigo de Pro
cesso Civil, que seguem, posterioxmente a presente folha.

DADA E PASSADA Nesta Cidade e Comarca de Vi
téria, Capital do Estado do Espirito Santo, aos vinte e cin
co dias do més de junho de mil novecentos e noventa e um.

Eu, gecaort , Escrevente o datilografei.Bu, .
EscrvooBubscrevi‘—l..."'..ID0.0Q‘Ah”l”."ﬁ"""d’l

P/

i
DELANC {SANTOS
Juiz ‘de Difeito

.
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